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Ce rapport comprend 4 grandes parties :
- Activités réalisées au cours du trimestre

- Synthèse des données épidémiologiques

- Activités de laboratoire

- Les Annexes
I. ACTIVITES REALISEES AU COURS DU TRIMESTRE

a)  FORMATIONS
Au cours de ce troisième trimestre  2009, 3 formations ont été réalisées : une formation de 23 Etudiants finalistes de la Faculté de Médecine, une formation de 26 formateurs (Médecins) sur la prise en charge de la Tuberculose et la Lèpre  et une formation de 771 Animateurs communautaires et 36 Titulaires des Centres de Santé  des provinces Karusi, Muramvya, Cankuzo,  Kayanza, Muyinga et Ruyigi.
b) SUPERVISION 

La supervision au cours de ce trimestre a été réalisée par les coordonnateurs provinciaux. Chacun d’entre eux a visité les CDT trois fois et les CT une fois. De façon générale, il apparait que la plupart des CDT et CT supervisés travaillent bien, respectent autant que possible les directives du programme et remplissent les outils de suivi des malades et ceux de gestion des médicaments et matériel de laboratoire. 
Pour les autres, un certain nombre de problèmes ont été relevés qui sont entre autre :
☻ Peu de suspects de TB dans certains CDT et peu de malades dépistés,

☻ Non respect du nombre d’échantillons, des délais d’examens et de remise des   résultats,

☻ Outils de suivi des malades qui ne sont pas complétés régulièrement ou mal complétés,

☻ Rupture de stock en réactifs,
☻ Contrôle C2, C5 ou C6 qui ne sont pas faits systématiquement dans certains CDT,

☻ Mauvaise conservation des lames pour le Contrôle de Qualité,

☻ Quelques CDT qui ont enregistré beaucoup de faux positifs,

☻ Fiches de stock qui ne sont pas à jour,

☻ Les Responsables des CDT/CT qui ne sont pas formés en PEC,

☻ Problème de permanence du microscopiste dans certains CDT parce qu’il est  aussi responsable d’autres activités du centre ou il a fait la garde et récupère,

☻ Existence de cas TPMNF dans certains hôpitaux,

Par rapport à ces faiblesses des recommandations ont été formulées afin d’améliorer les prestations.

 C) ACTIVITES  CONJOINTES TB/VIH 

Le tableau suivant présente la situation sur la coinfection

Tableau 1 : situation de la coinfection
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Bubanza 58 5 58 56 2 0 5 1 0

% 100 8.6 100.0 96.6 3.6 0.0 100.0 14.3 0.0

Bujumbura-Mairie 225 94 215 178 72 0 94 52 104

% 100 41.8 95.6 82.8 40.4 0.0 100.0 31.3 62.7

CATB 591 28 300 174 55 0 28 20 30

% 100 4.7 50.8 58.0 31.6 0.0 100.0 24.1 36.1

Bujumbura-Rural 120 0 108 30 8 0 0 1 2

% 100 0.0 90.0 27.8 26.7 0.0 0.0 12.5 25.0

Bururi 89 5 73 61 13 0 5 0 17

% 100 5.6 82.0 83.6 21.3 0.0 100.0 0.0 94.4

Cankuzo 20 2 16 9 0 0 2 2 0

% 100 10.0 80.0 56.3 0.0 0.0 100.0 100.0 0.0

Cibitoke 109 1 99 87 2 85 1 0 3

% 100 0.9 90.8 87.9 2.3 97.7 100.0 0.0 100.0

Gitega 141 19 130 100 10 0 19 7 10

% 100 13.5 92.2 76.9 10.0 0.0 100.0 24.1 34.5

Karusi 38 2 27 27 4 0 2 2 3

% 100 5.3 71.1 100.0 14.8 0.0 100.0 33.3 50.0

Kayanza 63 8 51 34 3 0 8 4 10

% 100 12.7 81.0 66.7 8.8 0.0 100.0 36.4 90.9

Kirundo 89 0 81 77 9 1 0 3 4

% 100 0.0 91.0 95.1 11.7 1.3 0.0 33.3 44.4

Makamba 96 4 90 52 4 0 4 1 5

% 100 4.2 93.8 57.8 7.7 0.0 100.0 12.5 62.5

Muramvya 32 4 31 27 4 0 4 1 8

% 100 12.5 96.9 87.1 14.8 0.0 100.0 12.5 100.0

Muyinga 73 4 65 52 8 2 4 1 8

% 100 5.5 89.0 80.0 15.4 3.8 100.0 8.3 66.7

Mwaro 31 3 31 29 6 0 3 3 8

% 100 9.7 100.0 93.5 20.7 0.0 100.0 33.3 88.9

Ngozi 174 23 76 13 0 0 23 8 6

% 100 13.2 43.7 17.1 0.0 0.0 100.0 34.8 26.1

Rutana 48 3 43 31 1 1 3 3 3

% 100 6.3 89.6 72.1 3.2 3.2 100.0 75.0 75.0

Ruyigi 43 1 20 20 1 1 1 1 2

% 100 2.3 46.5 100.0 5.0 5.0 100.0 50.0 100.0

Total

2040 206 1514 1057 202 90 206 110 223

% 100 10.1 74.2 69.8 19.1 8.5 10.1 27.0 54.7

VIH + ACTIVITES CONJOINTES TB/VIH


Sur 2040 TTF, 1514 ont subi le conseil avant le dépistage et parmi eux 1057 ont accepté de faire le dépistage du VIH,  soit un taux d’acceptation de 69.8 %  et 202 cas se sont révérés positifs, soit 19,1%. En outre, 206 malades se reconnaissent déjà séropositives, soit un total de 408 malades tuberculeux sont également séropositifs, parmi eux 110 sont sous ARV et 223 sont sous cotrimoxazole soit une couverture de 27% pour le Cotri et 54,7% pour les ARV.
d)    ACTIVITES IEC.
Au cours du troisième trimestre 2009, le service IEC du PNLT  a réalisé les activités suivantes :

Tableau 2 : Bilan des activités de formation au cours du trimestre

	Période
	Activités 


	Cible
	Effectifs formés
	Taux d’exécution 

	Mois de Juillet 
	Préparation et réalisation des formations des agents de santé communautaire et titulaires des CDT des provinces sanitaires à faible taux de détection (Kayanza, Muyinga, Karusi, Muramvya, Cankuzo et Ruyigi) dans le cadre de l’extension du DOT communautaire.
	345
	339
	98,2 %

	Mois d’Août 
	Poursuite des formations des agents de santé communautaire et titulaires des CDT des provinces sanitaires à faible taux de détection (Kayanza, Muyinga, Karusi, Muramvya, Cankuzo et Ruyigi) dans le cadre de l’extension du DOT communautaire


	689
	674
	97,8%



	Mois de Septembre 
	Préparation et exécution d’une formation des  infirmiers sur la prise en charge de la lèpre

Préparation et réalisation d’une formation/ sensibilisation de 30 agents de santé communautaire  des communes Burambi, Buyengero et Rumonge de la province Bururi sur la lutte et la prévention de la lèpre
	21

30
	21

30
	100 %

100 %
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 Photo 1 : Les Etudiants finalistes de la Faculté de Médecine participant à la formation sur la prise en charge de la Tuberculose et  la Lèpre à INSP.
[image: image4.jpg]Ry
o donii

B




 Photo 2 : Etudiants finalistes de la Faculté de Médecine participant à la formation sur la prise en charge de la Tuberculose et  la Lèpre à INSP.
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Photo 3 : Etudiants finalistes de la Faculté de Médecine participant à la formation sur la prise en charge de la Tuberculose et  la Lèpre à INSP.

II. SYNTHESE DES DONNEES EPIDEMIOLOGIQUES
II. 1.      La tuberculose
2.1.1.     Dépistage de la Tuberculose. 
Figure 1. Proportion de NC TPM+ par rapport au TTF (1er trimestre 2001 au 3ème trimestre 2009)
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Au cours de ce troisième trimestre 2009, 2040 nouveaux cas ont été  dépistés, parmi eux 1118 TPM+. Le pourcentage des cas TPM+ par rapport aux cas de TTF est de 55 %. On constate une augmentation de près de 15% du nombre de TPM+ NC dépistés comparativement au deuxième trimestre 2009. Le taux de détection TTF est de 44%, ce taux est en augmentation par rapport au 2ème trimestre 2009 (39%) tandis que le taux de détection TPM+ NC est de 53%, ce taux est en augmentation par rapport au 2ème  trimestre 2009 (47%). 
 
Figure 2. Répartition des TPM+ par sexe depuis le 1er trimestre 2005 au 3ème trimestre 2009
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Le sexe ratio est de 1,9
Figure 3.  Répartition des TPM+ par sexe et par  tranche d'âge (3ème trimestre 2009).
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Si on considère la tranche d’âge la plus active de 15 - 44 ans,  elle représente 70 % de tous les cas, 38 % chez les femmes et 62 % chez les hommes. 
Signalons que sur 168 centres à microscopie qui font habituellement le dépistage, 29 n’ont présenté aucun cas positif dépisté au cours du  troisième trimestre 2009 contre 23 au troisième  trimestre 2008 (dont 1 à Bujumbura Mairie, 3 à Bujumbura Rural, 2 à Bururi, 1 à Cankuzo, 4 à Gitega,  5 à Karusi, 2 à Kayanza, 1 à Kirundo, 1à Makamba, 2  à Muramvya, 1 à Mwaro, 2 à Ngozi, 2 à Rutana et 2 à Ruyigi). Les raisons évoquées de ce fait sont soit les pannes des microscopes, soit le  départ ou l’absence des microscopistes ou alors peu de suspects d’où des chances réduites de trouver les BK.
Figure 4. Répartition des formes de TB (NC et RTT depuis le 1er trimestre 2005 au 3 ème trimestre 2009)
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La proportion des TPM+ enregistrés au cours de ce troisième trimestre  est de 57 %, ce taux a augmenté si on le compare à celui du troisième trimestre 2008   (53 %) ; La proportion des TEP est de 27 % ; elle est en diminution par rapport  à celle du même trimestre  de l’année 2008 (33%). 
La proportion  des TPM- et TPMNF sont respectivement de 11 % et de 4 % (contre 7 % et 7 %  du troisième  trimestre 2008). 
2. 1.2. Analyse de cohorte.
Figure 5. Analyse de cohorte de TTF depuis le 1er trimestre 2000 au 3ème trimestre 2008 
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Sur 1799 cas dépistés au 3ème trimestre 2008,  seuls 1622 cas ont été évalués (1581 NC et 41 cas de retraitement) tandis que 177 cas n’ont pas été évalués. Ces cas non évalués sont constitués pour la plupart des cas de transferts dont le bilan n’est pas encore connu lors de la confection des rapports des CDT/CT.
Le taux de succès thérapeutique est de 86 % contre 80% de la même période en 2007. Le taux d’abandon a diminué 6% contre 8% de la même période en 2007. 
Figure 6. Analyse de cohorte des TPM +  NC depuis le 1er trimestre 2000 au 3ème trimestre 2008
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671780805735765794640709656612604607836795778644629619697756675680709666679608718617720708724569898894846

Taux de G

44%42%40%43%39%40%35%39%39%39%35%35%32%30%35%47%39%44%47%47%48%49%52%61%62%62%71%73%76%73%74%77%63.573.478.4

Taux de TT

37%37%41%38%40%43%46%43%41%42%44%44%46%47%46%34%43%33%31%29%29%29%28%22%22%21%13%11%10%13%13%11%25.417.512.2

Taux de D

5%6%4%4%7%4%5%3%4%4%4%4%4%4%3%3%4%2%2%3%3%4%4%4%4%5%4%4%6%6%5%5%5%4%3%

Taux d'E

0%1%0%1%0%0%1%1%0%0%0%0%0%1%1%0%0%0%0%1%0%0%0%0%1%1%1%1%1%1%0%1%1%0%1%

Taux d'A

13%14%14%13%15%13%13%14%16%15%18%17%18%18%15%16%15%21%19%20%20%18%16%12%11%11%12%11%8%8%9%7%5%5%6%

Taux de ST

82%79%81%82%78%83%81%83%80%81%78%79%77%77%81%81%82%77%78%77%76%78%80%83%84%83%83%84%85%86%86%87%89%91%91%
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On observe un taux de guérison TPM+ NC de 78,4 %, il est en augmentation par rapport au troisième trimestre 2007 (74%); un taux de traitement terminé de 12.2 % soit un taux de succès thérapeutique de 91%, (la cible de l’OMS étant de 85%).  Le taux d’abandon est de 6 % chez les TPM+ NC (la cible de l’OMS étant de moins de 10%). 
2.1.4 Résumé des indicateurs épidémiologiques

Tableau 3 : Résumé des indicateurs 


[image: image12.emf]CAS ENREGISTRES DURANT LE 3ème TRIMESTRE 2009

    Bactériologie positive  Bactériol.    Extra-     Total

NC  Rechutes    Echecs    R.A.A.   négativepulmonaire

1118 67 10 9 (*)311 525 2040

(*) 79inclus  non- faits

(**)9 inclus autres

NOUVEAUX CAS A BACTERIOLOGIE POSITIVE: AGE

     0-14     15-24     25-34     35-44     45-54     55-64      65+     Total TOT

H F H F H F H F H F H F H F H F

9 11 108 95 198 116 165 78 148 51 70 27 31 11 729 389 1118

RECHUTES A BACTERIOLOGIE POSITIVE

Après trait.    Après    Total

    court  retraitem.

67 0 67

REGIMES UTILISES ET NOMBRE DE PATIENTS MIS SOUS TRAITEMENT DURANT 

LE 3ème TRIMESTRE 2009

  Régime    Nombre de patients mis sous tt.

Traitement court     2 RHZE 7/7  4 RH 3/7 1954

Retraitement   2 RHZES 7/7 1 RHZE 7/7 5 RHE 7/7 86

RESULTAT DU TRAITEMENT DES PATIENTS A BACTERIOLOGIE POSITIVE (COHORTE)

Episode de détection en 2006 (malades mis sous traitement entre le 01/07/07 et le 30/09/07)

 Enregistr.     Guéri  TT   Décédé    Echec  Abandon  Transféré   Evalués

L'AN 20032008 à létrang.

 NC traitt. court 935 733   114 29 6 53 0 935

 Retraitements 36 25 4 3 1 3 0 36

STATUT BACTERIOLOGIQUE 

 Bactériol.  Bactériol.  Bactériol.    Total

  négative   positive  non-faite

A 2 mois schéma court

772 106 50 928

A 3 mois schéma de retraitement

0 0 0 0

INDICATEURS EPIDEMIOLOGIQUES 3°TM.  2009

Incidence enregistrée: tous les cas 1954

Incidence enregistrée: cas à bactériologie positive 1118

Taux de positivité parmi tous les cas nouvellement enregistrés 57%

Taux de positivité parmi les nouveaux cas de TB pulmonaire 78%

Proportion de nouveaux cas 96%

Proportion de rechutes 3%

RESULTATS DU TRAITEMENT DES PATIENTS A BACTERIO POS. DIAGNOSTIQUES 

Taux de conversion à 2 mois pour les cas à bactério pos. traitt. court 88%

Taux de guérison pour patients NC à bactério pos. tt.ct. 78.4% rett. 69%

Taux de traitement terminé pour patients à bactério pos. tt.ct. 12.2% rett. 11%

Taux de létalité pour patients à bactério pos. tt.ct. 3% rett. 8%

Taux d'échec pour patients à bactério pos. tt.ct. 0.6% rett. 2.8%

Taux d'abandon pour patients à bactério pos. tt.ct. 6% rett. 8%

† Taux de transfert pour patients à bactério pos. tt.ct. 0.0% rett. 0.0%

† calculé sur le total des cas enregistrés


Figure 7. Indicateurs des objectifs du PNLT (TPM+)


[image: image13.emf]Cible OMS

91%

TST= 91%

85%

TD = 53 %

0 53% 70%

TAUX DE DEPISTAGE

TAUX DE SUCCES THERAPEUTIQUE


Ce graphique montre le niveau d’atteinte des objectifs du programme PNLT par rapport aux objectifs fixés par l’OMS. Le taux de détection TPM+ est de 53% et le taux de succès thérapeutique est de 91%.

2.1.5. La tuberculose multi résistante
Au total 3 malades sont admis au cours de ce troisième  trimestre 2009, 16 autres malades étaient sous traitement, soit 19 malades qui suivent le traitement de catégorie IV à Kibumbu.

2.1.5.1 Suivi du traitement des malades MDR
Tableau 4 : Suivi des TB/MDR
	Résultat
	C1
	C2
	C3
	C4
	C6
	C9

	Positif
	5
	0
	1
	1
	1
	0

	Négatif
	8
	13
	10
	9
	7
	6

	Non fait
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Taux de conversion
	61.5%
	100%
	91%
	90%
	87.5%
	100%

	Total
	13
	13
	11
	10
	8
	6


Sur 13 malades qui ont fait les examens de contrôle C1, des BK ont été encore identifiés dans les   expectorations de 5  malades et 8 sont négatifs soit un taux de conversion de 61.5 % ; au C2, sur 13 malades qui ont fait ces examens de contrôle 13 sont devenus négatifs soit un taux de conversion de 100% ; au C3, sur 11 malades qui ont fait ces examens de contrôle 1 est resté positif et  10 sont devenus négatifs soit un taux de conversion de 91% et  au  C4,  sur 10 malades qui ont fait ces examens de contrôle 1 est resté positif et  9 sont devenus négatifs soit un taux de conversion de 90%.
Au C6, sur 8 malades qui ont fait ces examens de contrôle 1est resté positif et 7 sont devenus négatifs soit un taux de conversion de 87.5 %.

Au C9 le taux de conversion est   de 100%.
Sur 16 malades sous traitement MDR,  un malade a été déclaré guéri ; 1 traitement terminé et 5 sont  transférés pour la poursuite du traitement dans les centres de santé. 
II.2. LA LEPRE 

2.2.1. Le dépistage

Figure 10. Répartition de Nouveaux Cas de Lèpre par trimestre (1er trimestre 2000 au 3ème  trimestre 2009)
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Total PBA
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Total PB

3 6 6 2 5 7 5 17 4 17 13 18 8 12 6 24 9 7 1 16 0 8 6 40 6 6 7 11 9 3 6 4 12 15 19 2 9 8 3

Total

30 32 74 26 28 40 47 98 43 37 59 78 56 41 33 64 50 49 41 50 15 45 58 169 52 89 87 60 73 50 72 44 70 83 63 64 108 95 76

Total MB

27 26 68 24 23 33 42 81 39 20 46 60 48 29 27 40 41 42 40 34 15 37 52 129 46 83 80 49 64 47 66 40 58 68 44 62 99 87 73

Total enfant

2 1 2 1 4 4 1 5 6 3 4 8 3 4 0 9 5 0 3 1 1 0 3 29 2 1 3 7 7 1 2 1 6 2 4 2 7 6 3

Invalidité 2

7 13 14 10 5 8 17 21 15 8 12 16 17 6 8 10 3 2 0 12 5 6 12 33 8 23 20 13 17 15 20 9 19 13 8 18 18 19 13

%Total MB

90%81%92%92%82%83%89%83%91%54%78%77%86%71%82%63%82%86%98%68%10082%90%76%88%93%92%82%88%94%92%91%83%82%70%97%92%92%96%
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Au cours  de ce troisième   trimestre 2009, 76 nouveaux cas de lèpre ont été dépistés : 73 multibacillaires dont 71 MB adultes, 2 multibacillaires enfants ;  3 paucibacillaires  dont 2 adultes et 1 enfant.  

Le pourcentage de malades lépreux (Nouveaux cas) avec degré d’invalidité 2 est de 17.1%.

2.2.2.  Traitement et suivi
Figure 11  Bilan du traitement des malades (1er trimestre 2000 au 3ème trimestre 2008)
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%Total Enfant
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Le nombre de malades qui sont sous traitement à la fin du  3ème trimestre 2009 est de 193 répartis comme suit :
· 182 MB dont 180 adultes (135 ont  degré d’invalidité 0 ; 17 ont un degré d’invalidité 1 et 28 ont un degré d’invalidité 2)  et 2 MB enfants avec  degré d’invalidité 0) ;

· 7 PB dont 5 PB adultes  avec  degré d’invalidité 0 et 2 PB enfants tous  avec un degré 
d’invalidité 0.
     2.2.3 Activités de dépistage et suivi par province sanitaire

Tableau 5 : Résumé du dépistage de la lèpre par trimestre

[image: image16.emf]Nombre de nouveaux cas dépistés, par province d'origine, durant le 3 ème Trimestre 2009

ADULTES ENFANTS  TOTAL TOTAL

invalidité 0 invalidité 1 invalidité 2 invalidité 0 invalidité 1 invalidité 2

PROVINCE MB PB MB PB MB PB MB PB MB PB MB PB MB PB

Bubanza 5 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 8 0 8

Bujumbura Rural 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bujumbura Marie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bururi 6 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9

Cankuzo 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2

Cibitoke 20 0 4 0 6 0 0 1 0 0 0 0 30 1 31

Gitega 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Karuzi 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2

Kayanza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kirundo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Makamba 4 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 7

Muramvya 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Muyinga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mwaro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ngozi 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Rutana 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 1 12

Ruyigi 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3

TOTAL 51 2 7 0 13 0 2 1 0 0 0 0 73 3 76

Suvi   des  malades lèpreux (enregistrés 12 mois auparavant) 2008

ADULTES ENFANTS  TOTAL TOTAL

invalidité 0 invalidité 1 invalidité 2 invalidité 0 invalidité 1 invalidité 2

PROVINCE SANIT. MB PB MB PB MB PB MB PB MB PB MB PB MB PB

Bubanza 28 0 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 36 0 36

Bujumbura rural 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bujumbura Marie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bururi 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Cankuzo 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3

Cibitoke 31 0 1 0 5 0 0 1 0 0 0 0 37 1 38

Gitega 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Karuzi 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Kayanza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kirundo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Makamba 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5

Muramvya 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Muyinga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mwaro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ngozi 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3

Rutana 7 0 0 0 1 0 0 4 0 0 0 0 8 4 12

Ruyigi 9 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 2 18

TOTAL 84 3 10 0 15 0 0 5 0 0 0 0 109 8 117

Rechutes parmi AC 0 0 0

GRAND TOTAL 135 5 17 0 28 0 2 6 0 0 0 0 182 11 193


III. LES ACTIVITES DE LABORATOIRE
Les tableaux suivants présentent les indicateurs liés aux activités dans les laboratoires
Tableau 6 : Indicateurs du laboratoire par trimestre et par province

[image: image17.emf]Bubanza LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

116

Malades soumis au dépistage (A) 303

Lames rares BAAR

23

Malades dépistés positifs (B)* 50 16.5

Lames négatives

751

TOTAL 890

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

13 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 6

Lames négatives 171

TOTAL 190 Total des frottis examinés 1080

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 39 17 34 0

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 25 64.1 17 100 32 94.1 0 #DIV/0!

Bujumbura 

Mairie

LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

696

Malades soumis au dépistage (A) 1299

Lames rares BAAR

114

Malades dépistés positifs (B)* 359 27.6

Lames négatives

3309

TOTAL 4119

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

40 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 10

Lames négatives 834

TOTAL 884 Total des frottis examinés 5003

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 173 61 52 6

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 167 96.5 60 98.4 51 98.1 5 83.3

Bujumbura 

Rural

LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

226

Malades soumis au dépistage (A) 467

Lames rares BAAR

46

Malades dépistés positifs (B)* 108 23.1

Lames négatives

1027

TOTAL 1299

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

10 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 14

Lames négatives 312

TOTAL 336 Total des frottis examinés 1635

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 89 35 34 0

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 80 89.9 35 100.0 34 100 0 #DIV/0!



[image: image18.emf]Bururi LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

141

Malades soumis au dépistage (A) 446

Lames rares BAAR

28

Malades dépistés positifs (B)* 61 13.7

Lames négatives

855

TOTAL 1024

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

10 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 9

Lames négatives 241

TOTAL 260 Total des frottis examinés 1284

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 65 32 37 0

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 58 89.2 32 100 37 100.0 0 #DIV/0!

Cankuzo LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

33

Malades soumis au dépistage (A) 163

Lames rares BAAR

7

Malades dépistés positifs (B)* 14 8.6

Lames négatives

407

TOTAL 447

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

2 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 1

Lames négatives 53

TOTAL 56 Total des frottis examinés 503

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 8 5 13 0

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 7 87.5 5 100 12 92.3 0 #DIV/0!

Cibitoke

LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives 200 Malades soumis au dépistage (A) 327

Lames rares BAAR 43 Malades dépistés positifs (B)* 92 28.1

Lames négatives 664

TOTAL 907

LAMES DE CONTRÔLE Nombre Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives 6 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 12

Lames négatives 361

TOTAL 379 Total des frottis examinés 1286

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 86 34 55 6

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 78 90.7 32 94.1 55 100 6 100



[image: image19.emf]Gitega

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Total des frottis examinés 1592

LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Karusi

Lames positives

42

Malades soumis au dépistage (A) 219

Lames rares BAAR

12

Malades dépistés positifs (B)* 19 8.7

Lames négatives

589

TOTAL 643

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

6 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 6

Lames négatives 109

TOTAL 121 Total des frottis examinés 764

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 21 20 16 0

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 16 76.2 20 100 16 100 0 #DIV/0!

Kayanza

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Total des frottis examinés 1826



Malades soumis au contrôle et négatifs(E)

23 92.0 44 97.8 16 94.1 3 100.0

C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 25



45



17



3

C5*** % C6*** %

TOTAL 129

CONTROLES C2 à C8 C2** %

Lames rares BAAR

4

Lames négatives

122

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Lames positives

3

7.2

Lames négatives

1439

TOTAL 1697

Lames rares BAAR

160

Malades dépistés positifs (B)* 42

%

Lames positives

98

Malades soumis au dépistage (A) 586

LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre



Malades soumis au contrôle et négatifs(E)

40 85.1 31 100.0 31 100.0 5 100.0

C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 47



31



31



5

C5*** % C6*** %

TOTAL 231

CONTROLES C2 à C8 C2** %

Lames rares BAAR

5

Lames négatives

219

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Lames positives

7

13.7

Lames négatives

1187

TOTAL 1361

Lames rares BAAR

19

Malades dépistés positifs (B)* 65

%

Lames positives

155

Malades soumis au dépistage (A) 475

LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre



[image: image20.emf]Kirundo LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

185

Malades soumis au dépistage (A) 387

Lames rares BAAR

14

Malades dépistés positifs (B)* 69 17.8

Lames négatives

972

TOTAL 1171

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

10 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 4

Lames négatives 220

TOTAL 234 Total des frottis examinés 1405

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 65 47 20 1

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 56 86.2 47 100 20 100 1 100

Makamba LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

154

Malades soumis au dépistage (A) 314

Lames rares BAAR

6

Malades dépistés positifs (B)* 59 18.8

Lames négatives

746

TOTAL 906

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

9 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 4

Lames négatives 242

TOTAL 255 Total des frottis examinés 1161

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 44 37 36 2

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 39 88.6 37 100 36 100 2 100

Muramvya LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

19

Malades soumis au dépistage (A) 140

Lames rares BAAR

24

Malades dépistés positifs (B)* 16 11.4

Lames négatives

486

TOTAL 529

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

2 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 0

Lames négatives 59

TOTAL 61 Total des frottis examinés 590

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 17 7 5 1

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 16 94.1 7 100 5 100 1 100


[image: image21.emf]Muyinga LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

174

Malades soumis au dépistage (A) 460

Lames rares BAAR

4

Malades dépistés positifs (B)* 64 13.9

Lames négatives

1123

TOTAL 1301

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

22 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 15

Lames négatives 154

TOTAL 191 Total des frottis examinés 1492

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 51 14 18 3

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 39 76.5 14 100 14 77.8 3 100

Mwaro LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

42

Malades soumis au dépistage (A) 91

Lames rares BAAR

4

Malades dépistés positifs (B)* 16 17.6

Lames négatives

201

TOTAL 247

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

6 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 3

Lames négatives 66

TOTAL 75 Total des frottis examinés 322

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 23 1 3 3

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 19 82.6 1 100 3 100 2 66.7

Ngozi LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

182

Malades soumis au dépistage (A) 613

Lames rares BAAR

17

Malades dépistés positifs (B)* 72 11.7

Lames négatives

1524

TOTAL 1723

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

18 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 23

Lames négatives 332

TOTAL 373 Total des frottis examinés 2096

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 89 31 40 0

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 77 86.5 30 96.8 37 92.5 0 #DIV/0!


[image: image22.emf]Rutana LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

82

Malades soumis au dépistage (A) 292

Lames rares BAAR

20

Malades dépistés positifs (B)* 36 12.3

Lames négatives

643

TOTAL 745

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

2 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 24

Lames négatives 72

TOTAL 98 Total des frottis examinés 843

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 27 9 10 1

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 26 96.3 7 77.8 10 100 1 100

Ruyigi LAMES DE DEPISTAGE  Nombre DEPISTAGE  Nombre %

Lames positives

48

Malades soumis au dépistage (A) 329

Lames rares BAAR

24

Malades dépistés positifs (B)* 26 #DIV/0!

Lames négatives

899

TOTAL 971

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

Lames positives

1 ***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Lames rares BAAR 4

Lames négatives 60

TOTAL 65 Total des frottis examinés 1036

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5*** % C6*** % C8*** %

Malades soumis au contrôle (D) 9 5 12 0

Malades soumis au contrôle et négatifs(E) 6 66.7 5 100 12 100 0 #DIV/0!

Indicateurs *% suspects confirmés positifs = (B/A)*100 (Norme OMS: 10 à 13%)

**Taux de conversion à C2 =  (E/D)*100 (Doit être supérieur à 80%)

***Taux de conversion à C5, C6 et C8 = (E/D)*100 

Total des frottis examinés 23918

29 93.5



31



Malades soumis au contrôle et négatifs(E)

772 87.9 424

Malades soumis au contrôle (D) 878



431

% C6*** %

98.4 421 97.2



433

C8*** %

Lames négatives

3627

TOTAL 3938

CONTROLES C2 à C8 C2** % C5***

Lames rares BAAR

144

TOTAL 19980

LAMES DE CONTRÔLE Nombre

Lames positives

167

16.9

Lames rares BAAR

565

Malades dépistés positifs (B)* 1168

Lames négatives

16822



SYNTHESE  DU TROISIEME TRIMESTRE 2009

Nombre DEPISTAGE 



%

Lames positives

2593

Malades soumis au dépistage (A) 6911

LAMES DE DEPISTAGE  Nombre


On note que sur l’ensemble du pays, 23 918 lames ont été examinées dont 19980 lames pour le dépistage et 3938 lames de contrôle. La proportion de suspects confirmés positifs est de 16,9%. Le taux de conversion à C2 est de 87,9%, à C5 de 98,4%, à C6 de 97,2% et à C8 de 93,5%.
IV. Annexes

Annexe 1. Le dépistage : cas de TB dépistés par centre
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CDT

             TPM + R E RAA TPM - TPMNF TEP Transfert IN Autres cas Total

Bubanza

Hôp. Bubanza

6 1 0 0 1 0 0 0 0 8

% du total

75.0% 12.5% 0.0% 0.0% 12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bubanza

C.S. Gihanga

5 0 0 0 6 0 0 0 0 11

% du total

45.5% 0.0% 0.0% 0.0% 54.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bubanza

C.S. Musigati

12 0 0 0 0 0 0 0 0 12

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bubanza

C.S. Ngara

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bubanza C.s Ninga 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bubanza C.S Ntamba 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bubanza

C.S. Ruyange

7 0 0 0 0 0 0 0 0 7

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bubanza

C.S. Mpanda

10 0 0 0 0 0 0 0 0 10

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bubanza

Total Bubanza

50 1 0 0 7 0 0 0 0 58

% du total

86.2% 1.7% 0.0% 0.0% 12.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja Mairie

CATB

241 34 1 3 57 39 216 0 0 591

% du total

38.9% 5.5% 0.2% 0.5% 9.2% 6.3% 34.8% 4.7% 0.0% 100%

Buja Mairie

CHUK

12 0 0 0 7 1 42 0 0 62

% du total

17.1% 0.0% 0.0% 0.0% 10.0% 1.4% 60.0% 11.4% 0.0% 100%

Buja Mairie

CPLR

7 0 0 0 3 4 2 0 0 16

% du total

43.8% 0.0% 0.0% 0.0% 18.8% 25.0% 12.5% 0.0% 0.0% 100%

Buja Mairie

HMK

11 0 0 0 8 3 13 0 0 35

% du total

28.2% 0.0% 0.0% 0.0% 20.5% 7.7% 33.3% 10.3% 0.0% 100%

Buja Mairie

HPRC

10 0 0 0 12 12 24 0 0 58

% du total

13.9% 0.0% 0.0% 0.0% 16.7% 16.7% 33.3% 19.4% 0.0% 100%

Buja Mairie

C.S. Kigobe

14 0 0 0 0 0 0 0 0 14

% du total

23.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 76.7% 0.0% 100%

Buja Mairie

C.S. Kinama

12 0 0 0 0 0 0 0 0 12

% du total

13.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 86.5% 0.0% 100%

Buja Mairie

Prison Mpimba

 1.00 1 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

20.0% 20.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 60.0% 0.0% 100%

Buja Mairie

C.S. Musaga

6 2 1 1 0 0 0 0 0 10

% du total

9.0% 3.0% 1.5% 1.5% 0.0% 0.0% 0.0% 85.1% 0.0% 100%

Buja Mairie

C.S. Ngagara

12 0 0 0 0 0 0 0 0 12

% du total

11.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 89.0%

0

100%

Buja Mairie

S.W.A.A.

 1.00 0 0 0 1 0 2 0 0 4

% du total

16.7% 0.0% 0.0% 0.0% 16.7% 0.0% 33.3% 33.3% 0.0% 100%

Buja Mairie

C.S. Kanyosha

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100%

Buja Mairie

Total Buja Mairie

327 37 2 4 88 59 299 0 0 816

% du total

27.1% 3.1% 0.2% 0.3% 7.3% 4.9% 24.8% 32.3% 0.0% 100%

Buja. Rural

CDT

             TPM + R E RAA TPM - TPMNF TEP Transfert IN Autres cas Total

Buja. Rural

C.N.T. Gatumba

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Buja. Rural

Hôp. Jenda

 1.00 0 0 0 1  2.00 4 0 0 8

% du total

12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 25.0% 50.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

C.N.T. Kabezi

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Buja. Rural

C.S. Rushubi

4 0 0 0 2 0 0 0 0 6

% du total

66.7% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

C.S. Ruyaga

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

Hôp. Rwibaga

6 0 0 0 0 0 0 0 0 6

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

C.S. Mutumba

 3.00 0 0 0 0 0 0 0 0 3

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

C.S. Maramvya

10 0 0 0 0 0 0 0 0 10

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

C.S. Gatumba

15 1 0 0 0 0 0 0 0 16

% du total

93.8% 6.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

C.S. Kabezi

49 0 0 0 0  1.00 0 0 0 50

% du total

98.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

C.S. Mubimbi

 3.00 0 0 0 0 0 0 0 0 3

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

C.S. Gitaza

8 0 0 0 0 0 0 0 0 8

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

C.S. Magara

7 0 0 0 0 0 0 0 0 7

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural c.s Mageyo  0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Buja.Rural c.s Nyabiraba  1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Buja. Rural

Total Buja. Rural

109 1 0 0 3 3 4 0 0 120

% du total

90.8% 0.8% 0.0% 0.0% 2.5% 2.5% 3.3% 0.0% 0.0% 100%

01Taux de dépistage 0%70%140%Taux de dépistage Bujumbura MairieCible OMS01Taux de dépistage Bujumbura RuralCible OMS0%70%Taux de dépistage BururiCible OMS0%70%Taux de dépistage 0%70%Taux de dépistage CibitokeCible OMS0%70%Taux de .0%70%Taux de .0%70%Taux de Cib0%70%Taux de Cib0%70%Taux de Cib0%70%Taux de 00.7Taux de .0%70%Taux de Cib0%70%Taux de Cib0%70%Taux de Cib0%70%Taux de .

       

[image: image24.emf]Bururi

Hôp. Bururi

9 0 0 0 0 0 9 0 0 18

% du total

50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

C.S Murago

8 0 0 0 0 0 0 0 0 8

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

C.S. Karonda

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

Hôp. Matana

 0.00 0 0 0 1 0 0 0 0 1

% du total

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

C.S. Minago

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

C.S Mugamba

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Bururi

Hôp. Rumonge

19 0 0 0 1 0 10 0 0 30

% du total

63.3% 0.0% 0.0% 0.0% 3.3% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

Hôp. Rutovu

 3.00 0 0 0 0 0 1 0 0 4

% du total

75.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

C.S. Munini

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

C.S. Butwe

9 0 0 0 0 0 0 0 0 9

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

C.S. Muyama

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

Rumeza

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Bururi

C.s Rweza

4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi Kigutu  3.00 0 0 0 2 0 4 0 0 9

% du total

33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 22.2% 0.0% 44.4% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

C.s Nyagihotora

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Bururi

Total Bururi

61 0 0 0 4 0 24 0 0 89

% du total

68.5% 0.0% 0.0% 0.0% 4.5% 0.0% 27.0% 0.0% 0.0% 100%

Cankuzo

CDT

             TPM + R E RAA TPM - TPMNF TEP Transfert IN Autres cas Total

Cankuzo

Hôp. Cankuzo

5 1 0 0 0  1.00 1 0 0 8

% du total

62.5% 12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 12.5% 0.0% 0.0% 100%

Cankuzo

C.S. Gishungu

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cankuzo

C.S. Kigamba

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100%

Cankuzo

C.S. Murore

 2.00 0 0 0 3  1.00 0 0 0 6

% du total

33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 16.7% 0.0% 16.7% 0.0% 100%

Cankuzo

C.S. Ntunda

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Cankuzo

C.S. Muyaga

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cankuzo C.s Twinkwavu  2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cankuzo

Total Cankuzo

13 1 0 0 3 2 1 0 0 20

% du total

65.0% 5.0% 0.0% 0.0% 15.0% 10.0% 5.0% 0.0% 0.0% 100%

Cibitoke

Hôp Cibitoke

17 0 0 0 2 0 13 0 0 32

% du total

53.1% 0.0% 0.0% 0.0% 6.3% 0.0% 40.6% 6.3% 0.0% 100%

Cibitoke

C.S. Buganda

5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cibitoke

C.S. Butara

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cibitoke

C.S. Kaburantwa

22 1 0 0 0 0 0 0 0 23

% du total

95.7% 4.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cibitoke

Hôp. Mabayi

12 0 0 0 1  1.00 0 0 14

% du total

85.7% 0.0% 0.0% 0.0% 7.1% 7.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cibitoke

C.S. Mugina

7 0 0 0 0 0 0 0 0 7

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cibitoke

C.S. Masango

9 0 0 0 0 0 0 0 0 9

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cibitoke

C.S. Rugombo

12 0 0 0 0 0 0 0 0 12

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 100%

Cibitoke C.S Murwi  3.00 0 0 0 0 0 0 0 0 3

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cibitoke C.S Buhindo  2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Cibitoke

Total Cibitoke

91 1 0 0 3 1 13 0 0 109

% du total

83.5% 0.9% 0.0% 0.0% 2.8% 0.9% 11.9% 5.5% 0.0% 100%



[image: image25.emf]Gitega

CDT

             TPM + R E RAA TPM - TPMNF TEP Transfert IN Autres cas Total

Gitega

Hôp. Gitega

 3.00 0 0 0 0 0 13 0 0 16

% du total

18.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 81.3% 0.0% 0.0% 100%

Gitega

Prison Gitega

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Gitega

Buraza

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Gitega

C.S. Kibimba

10 0 0 0 1 0 0 0 0 11

% du total

76.9% 0.0% 0.0% 0.0% 7.7% 0.0% 0.0% 15.4% 0.0% 100%

Gitega

C.S. Kibuye

8 0 0 0 7  1.00 1 0 0 17

% du total

47.1% 0.0% 0.0% 0.0% 41.2% 5.9% 5.9% 0.0% 0.0% 100%

Gitega

Hôp. Mutaho

4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

% du total

30.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 69.2% 0.0% 100%

Gitega

Hôp. Mutoyi

17 1 0 0 19  1.00 15 0 0 53

% du total

32.1% 1.9% 0.0% 0.0% 35.8% 1.9% 28.3% 0.0% 0.0% 100%

Gitega

C.S. Nyabiraba

 3.00 0 0 0 1 0 0 0 0 4

% du total

60.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 100%

Gitega

C.S. Rwisabi

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

40.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 60.0% 0.0% 100%

Gitega

C.S Gitega

11 1 0 0 5 0 10 0 0 27

% du total

28.9% 2.6% 0.0% 0.0% 13.2% 0.0% 26.3% 28.9% 0.0% 100%

Gitega

C.S. Murayi

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Gitega

C.S. Ntita

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 66.7% 0.0% 100%

Gitega

C.S. Giheta

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Gitega

C.S. Mushasha

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

40.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 60.0% 0.0% 100%

Gitega

C.S. Gasunu

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 75.0% 0.0% 100%

Gitega C.s Bugendana  0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Gitega C.S Makebuko  1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 100%

Gitega

Total Gitega

65 2 0 0 33 2 39 0 0 141

% du total

36.5% 1.1% 0.0% 0.0% 18.5% 1.1% 21.9% 20.8% 0.0% 100%

Karusi

Hôp. Buhiga

 1.00 0 0 0 2 0 0 0 0 3

% du total

33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 66.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Karusi

C.S. Bugenyuzi

10 0 0 0 13 0 0 0 0 23

% du total

43.5% 0.0% 0.0% 0.0% 56.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Karusi

C.S. Gatonde

 3.00 0 0 1 0 0 0 0 0 4

% du total

42.9% 0.0% 0.0% 14.3% 0.0% 0.0% 0.0% 42.9% 0.0% 100%

Karusi

C.S. Gitaramuka

4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Karusi

C.S. Karusi

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 66.7% 0.0% 100%

Karusi

C.S.Rabiro

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Karusi

C.S. Nyabikere

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Karusi

C.S. Buhiga

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Karusi C.S Gihogazi  1.00 0 0 1 0 0 0 0 0 2

% du total

25.0% 0.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 100%

Karusi C.S Rusi  0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Karusi C.S Nyabibuye  0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100%

Karusi

Total Karusi

21 0 0 2 15 0 0 0 0 38

% du total

43.8% 0.0% 0.0% 4.2% 31.3% 0.0% 0.0% 20.8% 0.0% 100%

Kayanza

CDT

             TPM + R E RAA TPM - TPMNF TEP Transfert IN Autres cas Total

Kayanza

Hôp.Kayanza

15 0 1 0 6 0 3 0 1 26

% du total

57.7% 0.0% 3.8% 0.0% 23.1% 0.0% 11.5% 0.0% 4.0% #DIV/0!

Kayanza

C.S. Buraniro

11 0 0 0 0 0 1 0 3 15

% du total

73.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 0.0% 20.0% #DIV/0!

Kayanza

C.S. Gatara

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Kayanza

C.S. Musema

 0.00 0 0 0 1 0 1 0 2 4

% du total

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 0.0% 25.0% 0.0% 50.0% #DIV/0!

Kayanza

C.S. Jene

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% #DIV/0!

Kayanza

C.S. Mubuga

4 0 0 0 0 0 0 0 1 5

% du total

80.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.0% #DIV/0!

Kayanza

C.S. Maranvya

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% #DIV/0!

Kayanza

C.S. Rukago

4 0 0 0 0 0 0 0 2 6

% du total

66.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% #DIV/0!

Kayanza C.S. Muhanga I  2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% #DIV/0!

Kayanza C.S. Gasenyi  2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% #DIV/0!

Kayanza C.S. Banga  0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Kayanza Total Kayanza 41  0.00  1.00  0.00 7  0.00 5  0.00 9 63

% du total

65.1% 0.0% 1.6% 0.0% 11.1% 0.0% 7.9% 0.0% 14.5% 100%


[image: image26.emf]Kirundo

Hôp. Kirundo

21 5 0 1 10 0 5 0 0 42

% du total

50.0% 11.9% 0.0% 2.4% 23.8% 0.0% 11.9% 0.0% 0.0% 100%

Kirundo

C.S. Buhoro

5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Kirundo

Gasura

6 0 0 0 0 0 0 0 0 6

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Kirundo

C.S. Gitobe

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Kirundo

C.S. Kigozi

 2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Kirundo

C.S. Murore

12 0 0 0 0 0 0 0 0 12

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Kirundo

C.S. Ntega

12 1 0 0 0 0 0 0 0 13

% du total

92.3% 7.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Kirundo

C.S. Ruhehe

5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Kirundo C.s Mukenke  2.00 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Kirundo C.s Nyagisozi  0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Kirundo

Total Kirundo

67 6 0 1 10 0 5 0 0 89

% du total

75.3% 6.7% 0.0% 1.1% 11.2% 0.0% 5.6% 0.0% 0.0% 100%

Makamba

Hôp. Makamba

14 1 0 0 2  8.00 13 0 0 38

% du total

36.8% 2.6% 0.0% 0.0% 5.3% 21.1% 34.2% 0.0% 0.0% 100%

Makamba

C.S. Kayogoro I

10 1 0 0 0 0 0 0 0 11

% du total

90.9% 9.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Makamba

C.S. Mabanda

 3.00 0 0 0 0 0 0 0 0 3

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Makamba

C.S. Bukeye

 3.00 0 0 0 0 0 0 0 0 3

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Makamba

C.S. Vugizo

 3.00 0 0 0 0 0 0 0 0 3

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Makamba

C.S. Nyanza-Lac

20 1 1 0 2 0 12 0 0 36

% du total

55.6% 2.8% 2.8% 0.0% 5.6% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 100%

Makamba C.s Kabonga  2.00 0 0 0 0 0 0 0 0 2

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Makamba C.s Kiyange  0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Makamba

Total Makamba

55 3 1 0 4 8 25 0 0 96

% du total

57.3% 3.1% 1.0% 0.0% 4.2% 8.3% 26.0% 0.0% 0.0% 100%

Muramvya

CDT

             TPM + R E RAA TPM - TPMNF TEP Transfert IN Autres cas Total

Muramvya

Hôp. Muramvya

6 1 0 0 4 0 9 0 0 20

% du total

30.0% 5.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 45.0% 10.0% 0.0% 100%

Muramvya

C.S. Kiganda

 2.00 0 0 0 0 0 2 0 0 4

% du total

50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 100%

Muramvya

C.S. Bukeye

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0 1

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 300.0% 0.0% 100%

Muramvya

C.S. Kivoga

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Muramvya C.s Munanira  3.00 0 0 0 0 0 0 0 0 3

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 166.7% 0.0% 100%

Muramvya C.s Bugarama 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 0.0% 100%

Muramvya C.s Gasura  0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Muramvya

Total Muramvya

16 1 0 0 4 0 11 0 0 32

% du total

50.0% 3.1% 0.0% 0.0% 12.5% 0.0% 34.4% 56.3% 0.0% 100%



[image: image27.emf]Muyinga

Hôp. Muyinga

16 0 2 0 2 0 8 0 0 28

% du total

55.2% 0.0% 6.9% 0.0% 6.9% 0.0% 27.6% 3.4% 0.0% 100%

Muyinga

C.S. Gisanze

5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

% du total

71.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 28.6% 0.0% 100%

Muyinga

C.S. Giteranyi

 3.00 1 0 0 0 0 0 0 0 4

% du total

27.3% 9.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 63.6% 0.0% 100%

Muyinga

C.S. Kinazi

5 1 0 0 0 0 0 0 0 6

% du total

50.0% 10.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 40.0% 0.0% 100%

Muyinga

C.S. Mwakiro

 1.00 1 0 0 0 0 0 0 0  2.00

% du total

50.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Muyinga

C.S. Ruzo

7 0 0 0 0 0 0 0 0 7

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Muyinga

Kamaramgambo

8 0 0 0 0 0 0 0 0 8

% du total

66.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 100%

Muyinga C.s Muramba 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

% du total

71.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 28.6% 0.0% 100%

Muyinga C.s Gasorwe 6 1 1 0 0 0 0 0 0 8

% du total

66.7% 11.1% 11.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 11.1% 0.0% 100%

Muyinga

Total Muyinga

56 4 3 0 2 0 8 0 0 73

% du total

59.6% 4.3% 3.2% 0.0% 2.1% 0.0% 8.5% 22.3% 0.0% 100%

Mwaro

Sana Kibumbu

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0  0.00

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Mwaro

C.S. Fota

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0  1.00

% du total

25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 75.0% 0.0% 100%

Mwaro

C.S. Nyabihanga

5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

% du total

83.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 16.7% 0.0% 100%

Mwaro C.s Rusaka  1.00 0 0 0 0 0 0 0 0  1.00

% du total

16.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 83.3% 0.0% 100%

Mwaro

Hôp KIBUMBU

9 2 1 0 12 0 0 0 0 24

% du total

37.5% 8.3% 4.2% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Mwaro

Total Mwaro

16 2 1 0 12 0 0 0 0 31

% du total

51.6% 6.5% 3.2% 0.0% 38.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

CDT

             TPM + R E RAA TPM - TPMNF TEP Transfert IN Autres cas Total

Ngozi

Hôp. Ngozi

22 3 0 0 3 0 42 0 0 70

% du total

31.4% 4.3% 0.0% 0.0% 4.3% 0.0% 60.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

Prison Ngozi

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0  0.00

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ngozi

Cab. Don César

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0  0.00

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ngozi

Hôp. Kiremba

14 0 0 1 16 0 28 0 0 59

% du total

23.7% 0.0% 0.0% 1.7% 27.1% 0.0% 47.5% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

C.S. Busiga

5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

C.S. Mivo

7 0 0 0 0 0 3 0 0 10

% du total

70.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 30.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

C.S. Murehe

5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

C.S. Musenyi

 3.00 0 0 0 0 0 0 0 0  3.00

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

C.S. Nyamurenza

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0  1.00

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

C.S. Gatsinda

4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

C.S. Burasira

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0  1.00

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

C.S. Gasezerwa

 0.00 0 1 0 0 0 0 0 0  1.00

% du total

0.0% 0.0%100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

C.s Buye

 3.00 0 0 0 1 0 1 0 0 5

% du total

60.0% 0.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi

C.s Gashikanwa

10 0 0 0 0 0 0 0 0 10

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Ngozi Total Ngozi 75 3 1 1 20 0 74 0 0 174

% du total

43.1% 1.7% 0.6% 0.6% 11.5% 0.0% 42.5% 0.0% 0.0% 100%



[image: image28.emf]Rutana

Hôp. Rutana

 2.00 1 0 0 1 0 10 0 0 14

% du total

14.3% 7.1% 0.0% 0.0% 7.1% 0.0% 71.4% 0.0% 0.0% 100%

Rutana

Hôp. Gihofi

14 1 0 0 1 0 0 0 0 16

% du total

87.5% 6.3% 0.0% 0.0% 6.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Rutana

C.S. Musongati

9 1 0 0 0 0 0 0 0 10

% du total

90.0% 10.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Rutana

C.S. Kiguhu

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0  0.00

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Rutana

C.S. Giharo

6 1 0 0 0 0 0 0 0 7

% du total

85.7% 14.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Rutana C.s Muhafu  0.00 0 0 0 0 0 0 0 0  0.00

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Rutana C.s Gitanga  1.00 0 0 0 0 0 0 0 0  1.00

% du total

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Rutana

Total Rutana

32 4 0 0 2 0 10 0 0 48

% du total

66.7% 8.3% 0.0% 0.0% 4.2% 0.0% 20.8% 0.0% 0.0% 100%

Ruyigi

Hôp. Ruyigi

 3.00 0 0 0 2 0 3 0 0 8

% du total

37.5% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 0.0% 37.5% 0.0% 0.0% 100%

Ruyigi

Hôp. Butezi

 3.00 0 1 1 0 0 0 0 0 5

% du total

60.0% 0.0% 20.0% 20.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%

Ruyigi

C.S. Gisuru

5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

% du total

71.4% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 28.6% 0.0% 100%

Ruyigi

Hôp. Kinyinya

9 1 0 0 4  4.00 4 0 0 22

% du total

40.9% 4.5% 0.0% 0.0% 18.2% 18.2% 18.2% 0.0% 0.0% 100%

Ruyigi

C.S. Rusengo

 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0  0.00

% du total

#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ruyigi

C.S. Muriza

 1.00 0 0 0 0 0 0 0 0  1.00

% du total

50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 100%

Ruyigi C.s Nyabitare  2.00 0 0 0 0 0 0 0 0  2.00

% du total

33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 66.7% 0.0% 100%

Ruyigi C.s Kirambi  0.00 0 0 0 0 0 0 0 0  0.00

% du total

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100%

Ruyigi

Total Ruyigi

23 1 1 1 6 4 7 0 0 43

% du total

45.1% 2.0% 2.0% 2.0% 11.8% 7.8% 13.7% 15.7% 0.0% 100%

Grand 

Total Burundi 1118 67 10 9 223 79 525 0 9 2040


Annexe 2. Analyse des cohortes 

Annexe 2.a. Malades mis sous traitement entre le 01/07/2008et le 30/09/2008

[image: image29.emf]Malades mis sous traitement entre le 01/ 07/ 2008 et le 30 / 09 /2008

GLOBAL BURUNDI: NOUVEAUX CAS SOUS TRAITEMENT COURT

G. % tot. TT % tot. D % tot. E % tot. A % tot. T TOTAL % tot.

TPM+

733

46.4%

114

7.2%

29

1.8%

6

0.4%

53

3.4%

0

#DIV/0! 935 59.1%

Bilan (%) 78.4% 12.2% 3.1% 0.6% 5.7% 0.0% 100.0%

TPM-  0 0.0% 145 9.2% 25 1.6% 0 0.0% 8 0.5% 0 #DIV/0! 178 11.3%

Bilan (%) 0.0% 81.5% 14.0% 0.0% 4.5% 0.0% 100.0%

TPMNF 0 0.0% 22 1.4% 2 0.1% 0 0.0% 4 0.3% 0 #DIV/0! 28 1.8%

Bilan (%) 0.0% 78.6% 7.1% 0.0% 14.3% 0.0% 100.0%

TEP 0 0.0% 346 21.9% 56 3.5% 3 0.2% 35 2.2% 0 #DIV/0! 440 27.8%

Bilan (%) 0.0% 78.6% 12.7% 0.7% 8.0% 0.0% 100.0%

TOTAL 733 46.4% 627 39.7% 112 7.1% 9 0.6% 100 6.3% 0 #DIV/0! 1581 100.0%

Bilan (%) tot. 46.4% 39.7% 7.1% 0.6% 6.3% 100.0%

GLOBAL BURUNDI: ANCIENS CAS SOUS RETRAITEMENT (2° ligne)

G. % tot. TT % tot. D % tot. E % tot. A % tot. T TOTAL % tot.

TPM+

25

61.0% 4 9.8% 3 7.3% 1 2.4% 3 7.3% 0 #DIV/0! 36 87.8%

Bilan (%) 69.4% 11.1% 8.3% 2.8% 8.3% 0.0% 100.0%

TPM- 0 0.0% 1 2.4% 1 2.4% 3 7.3% 0 0.0% 0 #DIV/0! 5 12.2%

Bilan (%) 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

TPMNF 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 #DIV/0! 0 0.0%

Bilan (%) 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% #DIV/0! 0.0%

TEP 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 #DIV/0! 0 0.0%

Bilan (%) 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% #DIV/0! 0.0%

TOTAL 25 61.0% 5 12.2% 4 9.8% 4 9.8% 3 7.3% 0 #DIV/0! 41 100.0%

Bilan (%) tot. 61.0% 12.2% 9.8% 9.8% 7.3% 100.0%


Annexes 2.b Malades mis sous traitement entre le 01/07/2008 et le 30/09/2008
                                   Nouveaux cas + Cas de retraitement

[image: image30.emf]  Malades mis sous traitement  entre le 01 / 07/2008  au 30 / 09 / 2008

(nouveaux cas + anciens cas)

GLOBAL BURUNDI

G % tot. St. D % tot. Ech. % tot. Ab. % tot. Tsf. % tot. TOTAL % tot.

TPM+ 758 46.7% 118 32 #REF! 7 0.4% 56 3.5% 0 #DIV/0! 971 59.9%

Bilan (%) 78.1% 12.2% 3.3% 0.7% 5.8% 0.0% 100.0%

TPM-  0 0.0% 146 26 #REF! 3 0.2% 8 0.5% 0 #DIV/0! 183 11.3%

Bilan (%) 0.0% 79.8% 14.2% 1.6% 4.4% 0.0% 100.0%

TPMNF 0 0.0% 22 2 #REF! 0 0.0% 4 0.2% 0 #DIV/0! 28 1.7%

Bilan (%) 0.0% 78.6% 7.1% 0.0% 14.3% 0.0% 100.0%

 

TEP 0 0.0% 346 56 #REF! 3 0.2% 35 2.2% 0 #DIV/0! 440 27.1%

Bilan (%) 0.0% 78.6% 12.7% 0.7% 8.0% 0.0% 100.0%

 

TOTAL 758 46.7% 632 116 13 0.8% 103 6.4% 0 #DIV/0! 1622 100.0%

Bilan (%) tot. 46.7% 39.0% 7.2% 0.8% 6.4% 0.0% 100.0%


Annexe 3.  Rapport du  stock  central  LNR consommation  des  produits  et  matériel  de  labo pour le 3° Trimestre 2009


[image: image31.emf]PRODUITS

Stock fin

trim Préc A

Reçu ce

trim B

StockTotal

C = A+B

Consommat 

ce trim D

Stockfince

trimE=C-

D

1-cetylpuridium chloride monohydraté(fl de 25 g) 5 0 5 0 5

1-hexadecylpuridium chloride monohydraté(fl de 500g) 2 0 2 0 2

Acétone, flacon de 750 ml 1 0 1 0 1

Acide 4-nitrobenzoïque (PNB), fl de 100 g 1 0 1 0 1

Acide chlorhydrique en ml 6,000 0 6,000 0 6,000

Acide sulfurique liquide 95% en L 415 0 415 25.5 389.5

Auramine, fl de 50g  9 0 9 0 9

Bleu de Méthylène poudre, 500gr/flacon 12 0 12 0 12

Bouillon, fl de 500 g 1 2 3 0 3

Ethanol en litre 151 0 151 30 121

Fuchsine poudre, flacon de 25 g 116 0 116 19 97

Glycérol, fl de 1 litre 3 1 4 0 4

Glycérol, fl de 5 litres 1 0 1 0 1

Huile à immersion: flacon de120 ml 65 0 65 20 45

Hydroxyde de Na en g (flacon de 1000g)  2 2 4 0 4

Hydroxyde de Na en g(flacon de 500g) 2 0 2 0 2

Lysol 5%, fl de 1 litre 826 0 826 76 750

Méthanol en ml 370,000 0 370,000 51,500 318,500

Phénol anhydre, flacon de 500g 107 0 107 10 97

Potassium dihydrogénophosphate, fl 500 g 1 0 1 0 1

Sodium phosphate dibasique, fl 1 kg 1 0 1 0 1

Tween 80, flacon de 500 ml 14 0 14 0 14

Vert de malachite oxalaté, Flacon de 25g 2 0 2 0 2

Vert de malachite, fl de 100 g 5 1 6 1 5



[image: image32.emf]MATERIEL

Stock fin

trim Préc A

Reçu ce

trim B

StockTotal

C = A+B

Consommat 

ce trim D

Stockfince

trimE=C-

D

Microscopes olympus 72 0 72 8 64

Lames porte-objets, boite de 50  6470 0 6470 660 5810

Crachoirs 107,120 0 107,120 48,200 58,920

Balance analytique de précision,portée 100g 2 0 2 0 2

Bain-Marie de 30 litres 1 0 1 0 1

Bac à coloration avec support 30 0 30 0 30

Bouteuilles universelles en verre, carton de 144 18 0 18 0 18

Brosses pour microscopes pour essuyer les lentilles 374 0 374 0 374

Ampoule Osram  628 0 628 2 626

Anse de platine en rouleaux de 1m pour fabri,anses 102 0 102 3 99

Boite à conservation des lames,pour 100places 114 0 114 0 114

Boite à conservation des lames,pour 50places 252 0 252 0 252

Boite de pétri à usage unique 560 0 560 0 560

Boite pour transport aérien des échantillons 15 12 27 0 27

Brosse goupillon pour ballon(grandes) 3

0 3

0

3

Brosses poupillon pour tubes à essai(petites) 11 0 11 0 11

Brosses pour éprouvettes et tubesà hémolyse 5 0 5 0 5

Entonnoir plastique(grande taille) 4 0 4 0 4

Entonnoir plastique 101 0 101 0 101

Erlenmeyer 5 000 ml 5 0 5 0 5

Erlenmeyer 3 000 ml 5 0 5 0 5

Essuie-doux, carnet de 100 pièces 5179 0 5179 8 5171

Fiole conique en polycarbonate avec bouchon à vis 359 0 359 0 359

Flacon compte-gouttes en plastic 195 0 195 1 194

Flacon compte gouttes en verre 13 0 13 0 13

Gants GD 45 Latex Disposable Medium,boite de 100Pièces 4059 100 4159 37 4122

Gants GD 45 Latex Disposable Small,boite de 100Pièces 370 61 431 0 431

Kleenex essui-doux,paquet de 30 unités(rouleaux) 294 83 377 41 336

Lampes métalliques à alcool 146 0 146 2 144

Manches métallique pour anse  de  platine 9 0 9 0 9

Manches noires pour anse  de  platine 362 0 362 4 358

Masque smart 6810 C 3000 0 3000 50 2950

Mèche de rechange 159 1 160 0 160

Minuterie électronique 11 0 11 0 11

Minuterie mécanique 77 0 77 2 75

Papier crépé 3 0 3 0 3

Papier filtre non plissés boîte de 100 pièces 238 0 238 5 233

Papier filtrewhartman nº1; 24 cm diametre, boîte de 100 pièces 340 0 340 0 340

Pince à lames, pièces 170 0 170 165 5

Pince à lames en acier inox, 15 cm 437 0 437 27 410

Pipette plastique 10 ml 24 0 24 0 24

Pissette bouchon bleu 63 0 63 0 63

Pissette bouchon blanc 151 0 151 105 46

Pissette bouchon rouge 65 0 65 9 56

Poubelles de laboratoire avec pédale, pièces 287 0 287 83 204

Portoir métalliques 18 0 18 0 18

Propipettes  0 4 4 0 4

Ratelier à lames 26 0 26 0 26

Séringues 1ml, boîtes de 100 9 0 9 0 9

Surchaussures en pièces 250 0 250 0 250

Tube falcon 50 ml en pièces 5,381 814 6,195 500 5,695

Tube falcon 15 ml en pièces 900 2000 2900 0 2900


Annexe 4.  Rapport de consommation des médicaments antilépreux et antituberculeux pour le 3° trimestre 2009

Les médicaments antituberculeux et autres produits pour la lutte antituberculeuse


[image: image33.emf]Produits Stock fin 

2ème  

trimestre 

2009

Entrée3èm

e trimestre 

09

Sortie 

3ème  

trimestre 

09   

Stock fin 3 

ème  

trimestre 

2009

Nombre de 

mois de 

rupture de 

stock

RHZE150/75/400/275 73,000 394,464 310,888 156,576 0

R60H30Z150 34,440 0 17,388 17,052 0

R60H60 43,520 0 12,720 30,800 0

R150H150 325,000 0 219,000 106,000 0

R150H75 232,000 0 42,000 190,000 0

Ethambutol cès 400mg 469,000 0 29,000 440,000 0

Rifampicine cès 300mg 4,000 0 1,000 3,000 0

Streptomycine 1 g 30,076 0 5,400 24,676 0

INH100 mg 728,000 0 20,000 708,000 0

INH 300mg 206,976 0 0 206,976 0

Kanamycine 1 g 2,800 0 300 2,500 0

Ofloxacine cès 200mg 39,000 0 4,000 35,000 0

Prothionamide cèe 250mg 23,000 0 4,000 19,000 0

Pyrazinamide cès 500 mg 29,000 0 3,000 26,000 0

Clofazimine cès 100mg 43,000 0 0 43,000 0

Vitamine B6-50mg 0 0 0 0 4

Vitamine B6-20mg 0 0 0 0 4

Tuberculine 558 0 60 498 0

Film radio 2,398 0 0 2,398 0

Fixateurs radio 11 0 0 11 0

Révélateurs radio 12 0 0 12 0

Séringues 5ml +aiguilles 29,900 0 6,300 23,600 0

Eau distillée 5ml 29,000 0 5,700 23,300 0

Séringues G30 1062   Exp: 

03/2009

0 0 0 2



[image: image34.emf]Les médicaments antilepreux  et autres produits 

Stock fin 

2ème  

trimestre 

2009

Sortie 

3ème 

trimestre 

09   

Stock 

fin3ème  

trimestre 

2009

Nombre de 

mois de 

rupture de 

stock

MBE Blisters 30 30 0

0

MBA Blisters 2334 894 1,440

0

PBA Blisters 78Exp: 

07/2009

0 0

0

PBE Blisters 546 24 522

0

Prednipac boîtes  0 0 0

8

Aspirine cès 500mg 4000 1,000 3,000

0

Paracétamol cés 500 mg 18000 0 18,000

0

Albendazole cés 400 mg 7500            

dont 44 00 

exp 8/09

100 3,000 0

Cloxacilline gél 500 mg 4100 

Exp:9/2009

1,000 0

0

Mébendazole cés 100 mg 16000 0 16,000

0
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� L’appréciation du taux de détection ici est basée sur le RAI, estimé à 2%. A partir de ce mode de calcul, un nombre de cas attendus est identifié pour le Burundi.
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